〒857-0806 佐世保市島瀬町10-12 https://www.shinwabank.co.jp/

2020年2月12日

# 親和銀行と株式会社ニモカとの提携カード 『アレコレnimoca』の発行について

株式会社親和銀行(取締役頭取 吉澤俊介)は、株式会社ニモカ(代表取締役社長 吉田哲治)との提携カード『アレコレnimoca』の取扱いを開始いたします。

『アレコレnimoca』は親和銀行が発行するクレジット一体型キャッシュカード「アレコレカード」と、株式会社ニモカが発行する交通系 I Cカード「nimoca」が一体となったカードで、「ATMでの現金のお引き出し・お預け入れ」に加え、「長崎県内交通事業者7社局(※)をはじめとする鉄道・バスなどでの移動」、「クレジット・電子マネーでのお買い物」等、日常生活の様々な場面において幅広くご利用いただけます。

急速に進むキャッシュレス化の流れに対し、親和銀行は既存のサービスを含め、地域のみなさまにご利用いただける多様な支払手段を提供いたします。

記

### 1. カード概要







※カードは2種類のデザインからお選びいただけます

【 arecoreカード】

■ キャッシュカード (牛体認証機能搭載)

- クレジットカード
- ローンカード

【 nimoca】

- IC乗車券 (定期券を含む)
- 電子マネー
- ポイントカード

#### 2. 入会申込受付

2020年2月25日(火)から親和銀行各店窓口にて受付開始

※県内交通事業者7社局のnimoca導入状況

交通事業者	「nimoca」取扱開始
松浦鉄道	2020年3月1日から
長崎電気軌道	2020年3月22日から
九州急行バス	2020年3月予定
長崎県交通局/長崎県央バス/西肥自動車/させぼバス	2020年6月予定

十

参考:長崎バス、さいかい交通においても、2月16日からnimocaやSUGOCAなどの全国相互利用サービス対象の 交通系ICカードが利用できる予定です

以上

#### 《本件に関するお問い合わせ先》

親和銀行 営業推進部 担当:佐伯·岡崎 TEL 0956-23-3576

## 【カードの内容】

【カードの内容】		
項目	内容	
カード名称	arecore nimoca (アレコレnimoca)	
クレジット国際ブランド	VISA	
申込対象者	18歳以上で安定継続収入のある個人	
カードのカラー	水色とマゼンタの2色から選択    ***********************************	
カード機能	【アレコレカード】 ○キャッシュカードとしてA T Mでのお取引にご利用いただけます。 磁気ストライプ、I C チップに加え、指静脈による生体認証機能を搭載しています。 ○クレジットカード クレジットカードとしてお買い物にご利用いただけます。 ○ローンカード アレコレプラスワンサービス(総合口座貸越)、アレコレカード ローン (当座貸越型)の2つのローン機能をご利用いただけます。 *審査の結果によってはご利用いただけない場合があります。 *65歳以上の方はご利用になれません。 【nimoca】 ○交通ICカード(定期券機能あり) I C乗車券としてバス・鉄道にご利用いただけます。定期券としてもご利用いただけます。 電子マネー電子マネーとしてnimoca加盟店でのお支払いにご利用いただけます。 ○オートチャージ ご希望の方は、カード残額が一定額以下の際に自動的に積み増しするオートチャージを設定いただけます。 ○ボイント バス・鉄道のご利用、およびクレジットの利用でnimocaポイントがたまります。さらに年1回、マイバンクプラスのステップに応じてボーナスポイントをプレゼントいたします。 (一部のnimoca加盟店でのお買い物でポイントがたまります。) ○相互利用サービス nimoca、SUGOCA、はやかけん、Kitaca、Suica、PASMO、TOICA、manaca、ICOCA、PiTaPaの各エリア	
年会費(税込)	クラシック:1,375円、ゴールド:11,000円	
付帯カード	家族カード、ETCカード、iD(ケータイクレシ゛ット)	
付与ポイント	nimocaポイント	
お申込条件(クラシックカード)	18歳以上の個人の方で安定継続収入のある方 (18歳以上の専業主婦・学生の方(高校生除く)もお申込いただけます) ※未成年で未婚の方のお申込みには親権者の同意が必要です。	